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امتحانات نهایی تغییر نخواهد کرد
سخنگوی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه از کنکور 
سال ۱۴۰۶ به بعد ساختار امتحانات نهایی تغییر نخواهد 
کرد، گفته است که از کنکور سال ۱۴۰۶ به بعد، همه 
دروس پایه یازدهم و دوازدهم به صورت نهایی برگزار 
خواهد شد و جمع این دو پایه با تاثیر ۶۰ درصدی در 
کنکور لحاظ می شود. به گزارش ایسنا، علی فرهادی 
با بیان اینکه در کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ براساس 
مصوبه ۹۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، معدل تمام 
دروس پایه دوازدهم تاثیر قطعی ۶۰ درصد خواهند 
داشت، گفت: »معدل نمرات پایه یازدهم، تاثیر مثبت 
خواهند داشت.« او با بیان اینکه اگر کسی معدل اش 
بالا باشد به نسبت معدلی که در پایه یازدهم کسب کند، 
تاثیر مثبت در کنکور برایش لحاظ می شود، ادامه داد: 
»در کنکور سال ۱۴۰۵، آزمون شش درس از دروس 
پایه یازدهم به صورت نهایی و تمام دروس پایه دوازدهم 
به صورت نهایی برگزار خواهد شد. جمع این دو پایه 
در کنکور، تاثیر ۶۰ درصدی دارد که از این ۶۰ درصد 
۱۷درصد مربوط به شش درس پایه یازدهم و ۴۳ درصد 

دیگر مربوط به دروس نهایی پایه دوازدهم است.« 

تکذیب استفاده از 
دوربین های چهره خوان 

پلیس راهور فراجا اخبار منتشرشده درباره استفاده از 
دوربین های چهره خوان برای ثبت تخلفات عابران پیاده 
را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، تیمور حسینی، رئیس 
پلیس راهور فراجا در واکنش به گزارش هایی که مبنی 
بر استفاده از این فناوری برای شناسایی و ثبت تخلفات 
عابران پیاده منتشر شده بود، گفت: »در حال حاضر 
هیچ طرحی برای استفاده از دوربین های چهره خوان 
به منظور ثبت تخلفات در دستور کار پلیس قرار ندارد.« 
او همچنین به اهمیت ایجاد قطعیت در مجازات ها 
اشاره کرده و گفت: »هدف پلیس جلوگیری از پدیده 
بی کیفرمانی است، نه اعمال مجازات های ناعادلانه. 

بنابراین خبر منتشرشده به طور کامل تکذیب می شود.«

 محیط زیست 
در انتظار تصمیم هیئت دولت

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه انتقال مرجعیت 
کنوانسیون تنوع زیستی به این سازمان منتظر تصمیم 
هیئت دولت است، دلایل ارجحیت سازمان محیط زیست 
برای برعهده گرفتن مسئولیت این کنوانسیون را 
برشمرد. به گزارش ایسنا، حمید ظهرابی در این باره 
گفت: »اخیراً بیشتر از ۱۶۰ نفر از اساتید دانشگاه 
و متخصصان محیط زیست کشور با رئیس جمهوری 
مکاتبه کردند و با ذکر دلایل متعدد، خواستار انتقال 
مرجعیت کنوانسیون تنوع زیستی از وزارت جهاد 
کشاورزی به سازمان حفاظت محیط زیست شدند.« 
او با بیان اینکه خوشبختانه این موضوع در جلسات 
مربوط به کمیسیون  تخصصی، کمیسیون  فرعی و 
کمیسیون اصلی زیربنایی، صنعت و محیط زیست دولت 
مطرح شد، توضیح داد: »ابتدا دو جلسه کمیسیون 
تخصصی در این زمینه برگزار شد و خوشبختانه با رأی 
قاطع اکثریت اعضاء، انتقال مرجعیت کنوانسیون تنوع 
زیستی به سازمان حفاظت محیط زیست مورد موافقت 
قرار گرفت. متعاقباً موضوع در کمیسیون فرعی دولت 
مطرح شد و در آن کمیسیون نیز باتوجه به اینکه تقریبا 
همگی دستگاه ها به صورت کتبی موافقت خود را با این 
انتقال اعلام کرده بودند، نظر کمیسیون تخصصی تایید 

شد و موضوع به کمیسیون اصلی راه پیدا کرد.«
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نوبت اول

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل

شرکتملیپخشفرآوردههاینفتیایران
منطقهاردبیل

در قائمشهر زندگی می کند و فرزندانش در گرما و رطوبت 
اردیبهشت ماه، بی حال و حوصله و گرمازده  می شوند. گاهی 
برق شهر سه تا چهار ساعت قطع می شود و زمان بندی 
اعلام شده هم دقیق نیست: »ممکن است برق خانه ما و 
همسایه کناری در ساعت های متفاوتی قطع  شود. درحالی که 
در جدول قطعی برقی که اعلام می کنند، می گویند برق یک 
خیابان در یک ساعت مشخص قرار است قطع شود، اما 

این طور  عمل نمی کنند.« 
برق که می رود، آب هم قطع می شود،  وسایل برقی هم 
آسیب می بینند و بردشان می سوزد و هزینه تعمیرشان هم 
بالاست. جبران خسارت وسایل برقی برای مردم دشوار است و 
مریم می گوید جاروبرقی خانه شان سه روز پیش به دلیل همین 
نوسان برق سوخت و سه میلیون تومان برای آن هزینه پرداخت 
کرد؛ رقمی که برای قشر کارمند بالاست. »وقتی برق می رود، 
امکان درس دادن و درس خواندن بچه ها در مدرسه وجود 
ندارد و باتوجه به تعطیلی های زمستان سال گذشته، درمجموع 
ساعت های مفید آموزش برای سال تحصیلی فعلی بسیار 
کم بوده است. از طرف دیگر برای کارهای روزمره حتی یک 
آرایشگاه رفتن ساده، از چند روز قبل برنامه ریزی می کنی، ولی 
بعد اعلام می کنند که برق آن محله رفته است. این شرایط از نظر 
روانی هم روی مردم تاثیر می گذارد. انگار یک خشم عمومی در 

آنها در حال شکل گرفتن است.«
قطعی برق بازار شهرهای مختلف را به هم می ریزد؛ 
به خصوص در شهرهای کوچک که بازارهای اصلی در یک 
نقطه متمرکزند، مثل قائم شهر که برق بازار آن در ساعت های 
پررفت وآمد قطع می شود و  همه مغازه دارها موتور برق خریده اند 
تا چراغ مغازه خاموش نشود. بیشتر مغازه ها هم در یک نقطه 
خاص متمرکزند. مریم می گوید، می شود ساعتی برق این 
منطقه را قطع کرد که کارشان کمتر است »در این دوره که همه 
می گوییم کاش وقت بیشتری در طول روز داشتیم، انگار یک 
سرعتگیری در مسیر زندگی ات گذاشته اند و همیشه یک سری 

از کارهای زندگی ات را باید موکول کنی به فردا.«
 
نه آنتن تلفن، نه اینترنت �

»اینجا آبادان است، مثل همیشه برق ها قطع شده، ما 
حال مان بد می شود، الان هم زنگ ریاضی است، نمی توانیم 
مشق های مان را بنویسم.«؛ یک ویدئوی کوتاه از مدرسه ای 
دخترانه در آبادان همین چندروز منتشر شده که دانش آموزانش 
می گویند، به دلیل قطعی برق نمی توانند درس بخوانند؛ 
ماجرایی مشابه در شهرهای دیگر به خصوص جنوب ایران که 
مدت هاست تکرار می شود. مرضیه معلم و ساکن بندرعباس 
است و هرروز ممکن است با قطع برق یکی از کلاس هایش 
روبه رو شود. »برق مدارس هم قطع می شود و بسته به منطقه، 
یک تا سه ساعت قطع می شود. در این شرایط چطور می شود 
تدریس کرد یا از دانش آموزان امتحان گرفت؟« قطعی برق در 
بندرعباس هم از حدود ۶:۳۰ صبح قطعی های برق شروع 
می شود و دو ساعت طول می کشد؛ در روزهایی که گرما و 
رطوبت هوا، زندگی در این شهر را سخت تر کرده است. او تعریف 
می کند در شرایطی که برق قطع می شود، دستگاه های پوز  هم 
کار نمی کند و در برخی از محله ها دیگر نه آنتن تلفن همراه 
وجود دارد، نه اینترنت. حتی کرکره  مغازه ها هم بالا و پایین 
نمی شود و درهایی که با ریموت  کار می کنند هم باز نمی شوند 
و مردم در خانه های شان می مانند. »بزگترین مشکل، کلافگی 
مردم از شرجی و گرماست. الان هنوز بعد از انفجار اسکله شهید 
رجایی، شهر به وضعیت عادی برنگشته و این ناراحتی هم انگار 

خودش را بیشتر نشان می دهد.«

مردم در آستانه اعتراض  �
اعتراض به قطعی های برق طولانی مدت در اسلامشهر 
هم باعث شده که از هفته گذشته ساعت های آن کاهش پیدا 
کند. شرایط در این شهرستان به حدی وخیم بود که بین هشت 
تا ۱2 ساعت برق مناطق مختلف آن قطع می شد و فرماندار 
آن هفته گذشته گفته بود که باید این وضعیت اصلاح شود. 
»من در خیابان زرافشان مغازه دارم. روزی سه ساعت برق 
میره و نمی تونم کار مردم رو آماده و تحویل بدم. آخر ماه هم 
باید اجاره ی سنگین پرداخت کنم. آیا کسی هست که جوابگو 
باشه؟ چرخ خیاطی من نیاز به برق داره.« کانال های خبری 
محلی اسلامشهر در استان تهران هرروز پر از پیام های اعتراض 
مردم به وضعیت قطعی برق است. بعد از اعتراض های چند روز 
گذشته، ساعت های قطعی برق در اسلامشهر، واوان و مناطق 
مختلف آن کاهش پیدا کرد. رضا ساکن این شهر است و 
می گوید، انتقاد مردم این است که چرا برق شهر تهران به اندازه 
شهرستان های آن قطع نمی شود؟ شغل من در تهران است و 
در طول روز، قطعی برق نداریم. این تبعیض، مردم اینجا را آزار 
می دهد و رسانه ها هم به آن پیوستند و این چندروز به شدت 

اعتراضات بالا گرفت.
مثل هر شهر دیگری در زمان قطعی برق، زندگی روزمره 
اینجا هم مختل می شود. درِ پارکینگ ها قفل و آسانسورها 
قطع می شود، آنتن های مخابرات و اینترنت هم برای ساعت ها 
از دسترس خارج می شود و پمپ آب خانه ها هم کار نمی کند. 
یک شرکت بزرگ لبنیاتی در اسلامشهر سال هاست فعالیت 
می کند و مردم می گویند، این شرکت در این شرایط آب و برق 
خود را چطور تامین می کند که به خانه ها فشار وارد می شود؟ 
رضا می گوید: »ما نشنیده ایم که این شرکت اعتراضی به این 
شرایط داشته باشد، ولی می دانیم که احتمالًا منابع برق آن، 
شهری است. اینجا چند شهرک صنفی ـ خدماتی کوچک 

فعال است که مصرف کننده بزرگی در زمینه برق و آب است. 
در این مدت از تولیدی ها اعتراضی نداشتیم ولی خدماتی ها 
خیلی اعتراض داشتند. آقای شریفیان، نماینده تهران در 
مجلس بود، اسلامشهر از اولویت قطعی برق خارج شد،  ولی 
الان هیچ کس هیچ تلاشی نمی کند و نماینده های مجلس و 
شورای شهر هیچ واکنشی نشان نمی دهند.« جدول قطعی 
برق در اسلامشهر هم رعایت نمی شود و بسیار دیر اعلام 
می شود. ساکنان آن می گویند، بهانه  منطقه برق اسلامشهر 
این است که قطعی برق در حوزه آنها نیست. تهران یک 

شرکت دیسپاچینگ دارد که تصمیمات آنجا گرفته می شود. 

تاب آوری و اضطراب، در ازای قطعی برق  مکرر  �
»قطعی های برق و آب فرآیندهای روانشناختی ایجاد 
می کند و سبک زندگی مردم را تغییر می دهد. این مسئله 
همراه با محرومیت و ناکامی است.« این نظر مجید 
صفاری نیا، روانشناس اجتماعی است که اعتقاد دارد، در 
این شرایط بهترین کار  این بود که مجلس می پذیرفت و 
ساعت ها یک ساعت عقب کشیده می شدند، اما وقتی این 
اتفاق نمی افتد به جای آن مردم باید ۶ صبح سر کار بروند. 
او می گوید صبح خیزی می تواند باعث عدم تمرکز و خطای 
شناختی در کارمندان شود. این مسئله برای آنها همراه با 

مشکلات کودکانی است که باید دیرتر مدرسه بروند. 
صفاری نیا هم از اضطراب و نگرانی مردم به دنیال 
قطعی های برق می گوید و توضیح می دهد که بی خبری و 
اتفاقاتی که به دنبال این شرایط در زندگی روزمره رخ می دهد، 
سبک زندگی ای که مردم به آن عادت داشتند را به هم بریزد. 
»ناکامی های پی درپی بسیار آسیب زاست. حاکمیت این پیام 
که ما در اوج قله و بالاترین نقطه ممکن هستیم را منتقل 
می کند، اما اتفاق دیگری می افتد. در کشورهایی مانند 
امارات، عربستان، بحرین یا کویت اگر برق حتی نیم ساعت 
قطع  شود، زندگی صنعتی، خانگی و تجاری آنها با مشکل 
مواجه می شود. اما در اینجا ما وقتی دچار محدودیت 
می شویم، کارخانه ها تعطیل می شوند و برق به بخش خانگی 

و تجاری که غیرمولد است، منتقل می شود.«
تجربه دو ساعت  بی برقی در محیط کار و زندگی چه 

نتیجه ای به دنبال دارد؟ صفاری نیا می گوید، این رویه 
سبب می شود مناسک روزانه و رفتارهایی که به آن عادت 
کردیم با مشکل مواجه شوند، درنتیجه انسجام اجتماعی 
پایین می آید و نارضایتی را بالا می برد. از نگاه او، خرد و 
تفکر  جایگزین حماقت شده و مجلس می توانست طرحی 
را تصویب کند که با تغییری یک ساعته سلامت زندگی 
مردم در خطر قرار نگیرد. »مردم از شنبه باید ۶ صبح سر 
کار بروند و ساعت یک ظهر تعطیل شوند. اما دانش آموز ۶ 
صبح مدرسه نمی رود. مدارس هشت صبح باز می شوند. آیا 
مهدکودک ها ۶ صبح بازند؟ کسانی که فرزند مدرسه ای یا 
مهدکودکی دارند، باید چه کار کنند؟ همه این موارد سبب 
سردرگمی و ناکامی می شود. ناکامی به حال بد مردم کمک 
می کند. هماهنگی قوه مجریه و قوه قانون گذار می توانست 

شرایط را بهتر کند.«
ناامنی و اضطراب سبب ازدست رفتن انسجام اجتماعی 
می شود و درنتیجه خشم مردم افزایش پیدا می کند. این 
اعتقاد صفاری نیاست که می گوید، این پیامدها اجتناب ناپذیر 
است چون حاکمیت تصمیم گرفته در ساخت نیروگاه های 
جدید هزینه نکند. وضعیت روزبه روز بدتر می شود، زیرا نیروگاه 
یک روزه ساخته نمی شود و چندین سال زمان نیاز دارد. از 
سوی دیگر، ما فرهنگ استفاده از انرژی های نو را نداریم. او 
از توسعه نیافتن نیروگاه ها و صنعت برق در ۱۰ سال گذشته 
می گوید، در شرایطی که افزایش جمعیت رخ نداده و به جای 
آن با افزایش مهاجرت و شهرنشینی روبه رو شده ایم. »روستاها 
و شهرها هر دو به برق نیاز دارند. ما روستاهایی داریم که در 
حال حاضر کسی در آنجا زندگی نمی کند اما برق به آنجا رفته 
است. تنوع مصارف زیاد شده و در هر خانه چندین وسیله 
برقی وجود دارد. تاب آوری اجتماعی پایین می آید و در قالب 
خشونت، خشم و اعتراض خودش را نشان می دهد. حوادث 
در کشور ما بسیار زیاد است. ما تقریباً ماهی یک زلزله بالای 
چهار ریشتر در کشور داریم. حوادث غیرقابل پیش بینی هم 
رخ می دهد زیرا ما پدافند غیرعامل درستی نداریم. حوادثی 
مانند اسکله بندر شهید رجایی علاوه بر حوادث طبیعی، 
باعث می شود تاب آوری اجتماعی کاهش پیدا کند و وضعیت 

روزانه به سمت بدتر شدن حرکت کند.«

ماجرای قطعی های 
هرروزه آنقدر برای 

مردم زابل آزاردهنده 
بوده که در همین 
چندهفته گذشته 

بارها روبه روی اداره 
برق این شهر تجمع 

کردند و از رئیس 
آن خواستند که اگر 

نمی تواند حق برق 
این شهر را بگیرد، 
استعفا دهد. مردم 

زابل می گویند، بین 
شهرهای سیستان و 
بلوچستان، این شهر 

با بیشترین قطعی برق 
روبه روست و حتی قبل 
از این که این روند در 
شهرهای دیگر شروع 

شود، از تابستان و 
زمستان سال گذشته 
روزی دو ساعت برق 

آن قطع می شد

رویکرد  و  سیاسی کاری  در  ریشه  اینها  همه   
غیرعلمی و غیرصادقانه نمایندگانی دارد که در 
بدبینانه ترین حالت باید بگوییم دنبال مشکل سازی 
برای دولت و مردم هستند، و در خوشبینانه ترین 
حالت رویکرد غیرعلمی و سیاسی کاری آنان مانع 
از تصویب قوانینی می شود که به سود جامعه و 
صرفه جویی است. برخی از آنان پاسخ شعار وفاق 
آقای رئیس جمهور را با بدترین رفتار ممکن می دهند. 
گویی رویکرد آنان واجد مفهومی تحت منافع عمومی 

و  ملی مفهوم نیست.
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